
Kritéria   pro  přijímání  dětí   do  Mateřské  školy  
Turkovice, okres Pardubice platná  na  školní  rok
2024/2025

1. Na základě § 34 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání ( školský zákon ), v platném znění, 
stanovuje ředitelka mateřské školy kritéria pro přijetí dětí
k předškolnímu vzdělávání. Dle těchto kritérií bude 
postupovat ředitelka mateřské školy v případech, kdy počet
žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání podaných 
zákonnými zástupci, překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

2. Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena určeným počtem 
bodů podle důležitosti. Pořadí přijatých dětí se řídí 
výsledným součtem bodů jednotlivých kritérií dle 
odevzdané žádosti do mateřské školy.

 Kritéria                                                                   Body

 Dosažení 5-ti let  věku dítěte v období do 31.8.2024        5
 Děti, které  dovrší věku 3 let do 31.8.2024                        3
 Děti s trvalým pobytem v obci(všech místních částí)      10 
 Děti s trvalým pobytem v Bukovině u Přelouče                8 
 MŠ navštěvuje sourozenec                                                 1

Při shodě počtu bodů bude mít přednost : 1. dítě s trvalým 
pobytem v obci, 2. starší před mladším.

Zpracovala : Helena  Zikudová, ředitelka MŠ Turkovice



 


